Prefeitura Municipal de Sao Bento do Sapucai

Despesas da Saude

Periodo: Janeiro a Dezembro 2019 Orgao: Consolidado

DISCRIMINACAO

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESA
EMPENHADA

DESPESA
LIQUIDADA

DESPESA
PAGA

10 - Saude
301 - Atencao Basica
1 - Recursos Proprios

3.641.500,00
3.641.500,00
3.641.500,00

3.268.700,00
3.267.500,00
3.267.500,00

4.496.900,49
2.995.750,49
2.995.750,49

3.935.202,36
2.434.052,36
2.434.052,36

3.869.327,30
2.368.177,30
2.368.177,30

0000000 - SAUDE - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 3.641.500,00 3.641.500,00 0,00 0,00 0,00
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.500.000,00 1.565.000,00 0,00 0,00 0,00
31901300 - OBRIGACOES PATRONAIS 376.500,00 376.500,00 0,00 0,00 0,00
31909400 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 63.500,00 63.500,00 0,00 0,00 0,00
33901400 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 79.000,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 600.000,00 570.000,00 0,00 0,00 0,00
33903200 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 150.000,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00
33904600 - AUXILIO ALIMENTACAO 64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00

1100000 - GERAL 0,00 -374.000,00 0,00 0,00 0,00
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 -610.000,00 0,00 0,00 0,00
31901300 - OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 -107.000,00 0,00 0,00 0,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 -128.000,00 0,00 0,00 0,00
33903600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00
33904800 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00

3100000 - SAUDE-GERAL 0,00 0,00 2.995.750,49 2.434.052,36 2.368.177,30
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 946.569,41 946.569,41 945.459,03
31901300 - OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 0,00 262.516,50 262.516,50 230.127,67
31909400 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 0,00 0,00 26.303,60 26.303,60 25.269,95
33901400 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 76.800,00 76.800,00 75.261,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 397.478,68 268.087,50 253.539,08
33903200 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 0,00 0,00 54.648,46 53.494,72 47.502,74
33903600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0,00 0,00 33.400,00 32.200,00 32.200,00
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 1.128.601,23 698.648,02 689.385,22
33904600 - AUXILIO ALIMENTACAO 0,00 0,00 63.692,61 63.692,61 63.692,61
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 5.740,00 5.740,00 5.740,00

302 - Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
1 - Recursos Proprios 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0000000 - SAUDE - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33504300 - SUBVENCOES SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PGP - Portal de Gestdo Publica
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3100000 - SAUDE-GERAL
33504300 - SUBVENCOES SOCIAIS
305 - Vigilancia Epidemioldgica
1 - Recursos Préprios
1100000 - GERAL
33904600 - AUXILIO ALIMENTACAO
3000000 - SAUDE
33904600 - AUXILIO ALIMENTACAO
TOTAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.641.500,00

0,00

0,00

1.200,00
1.200,00
1.200,00
1.200,00

0,00

0,00
3.268.700,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.150,00
1.150,00
0,00

0,00

1.150,00
1.150,00
4.496.900,49

1.500.000,00
1.500.000,00
1.150,00
1.150,00
0,00

0,00

1.150,00
1.150,00
3.935.202,36

1.500.000,00
1.500.000,00
1.150,00
1.150,00
0,00

0,00

1.150,00
1.150,00
3.869.327,30

PGP - Portal de Gestdo Publica
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