

Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí

Despesas da Saúde

Período: Janeiro a Dezembro 2019

Órgão: Consolidado

	DISCRIMINAÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESA EMPENHADA	DESPESA LIQUIDADA	DESPESA PAGA
10 - Saúde		3.641.500,00	3.268.700,00	4.496.900,49	3.935.202,36	3.869.327,30
 301 - Atenção Básica		3.641.500,00	3.267.500,00	2.995.750,49	2.434.052,36	2.368.177,30
 1 - Recursos Próprios		3.641.500,00	3.267.500,00	2.995.750,49	2.434.052,36	2.368.177,30
0000000 - SAÚDE - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP)		3.641.500,00	3.641.500,00	0,00	0,00	0,00
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		1.500.000,00	1.565.000,00	0,00	0,00	0,00
31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS		376.500,00	376.500,00	0,00	0,00	0,00
31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS		63.500,00	63.500,00	0,00	0,00	0,00
33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL		79.000,00	79.000,00	0,00	0,00	0,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO		600.000,00	570.000,00	0,00	0,00	0,00
33903200 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		150.000,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		64.000,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00
 1100000 - GERAL		0,00	-374.000,00	0,00	0,00	0,00
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		0,00	-610.000,00	0,00	0,00	0,00
31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS		0,00	-107.000,00	0,00	0,00	0,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO		0,00	-128.000,00	0,00	0,00	0,00
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		0,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00
33904800 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA		0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00
 3100000 - SAÚDE-GERAL		0,00	0,00	2.995.750,49	2.434.052,36	2.368.177,30
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		0,00	0,00	946.569,41	946.569,41	945.459,03
31901300 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS		0,00	0,00	262.516,50	262.516,50	230.127,67
31909400 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS		0,00	0,00	26.303,60	26.303,60	25.269,95
33901400 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL		0,00	0,00	76.800,00	76.800,00	75.261,00
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO		0,00	0,00	397.478,68	268.087,50	253.539,08
33903200 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		0,00	0,00	54.648,46	53.494,72	47.502,74
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		0,00	0,00	33.400,00	32.200,00	32.200,00
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		0,00	0,00	1.128.601,23	698.648,02	689.385,22
33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		0,00	0,00	63.692,61	63.692,61	63.692,61
44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		0,00	0,00	5.740,00	5.740,00	5.740,00
 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial		0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
 1 - Recursos Próprios		0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
0000000 - SAÚDE - DEMAIS DESPESAS (REGRA AUDESP)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí

Despesas da Saúde

Período: Janeiro a Dezembro 2019

Órgão: Consolidado

3100000 - SAÚDE-GERAL	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
33504300 - SUBVENÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
305 - Vigilância Epidemiológica	0,00	1.200,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00
1 - Recursos Próprios	0,00	1.200,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00
1100000 - GERAL	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
3000000 - SAÚDE	0,00	0,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00
33904600 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	0,00	0,00	1.150,00	1.150,00	1.150,00
TOTAL	3.641.500,00	3.268.700,00	4.496.900,49	3.935.202,36	3.869.327,30